

Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do período de aplicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de março de 2009.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Subprocurador-Geral de Justiça área

Jurídico-Institucional, com delegação de PGJ

(Portaria nº 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 945/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais

R E S O L V E :

CONCEDER ao Promotor de Justiça de 1ª Entrância ALMIRO DO SOCORRO AVELAR DENIUR, C.P.F. 598.980.112-20 e Matrícula nº 999.1459, em exercício no cargo de Promotor de Justiça de Almeirim, a importância de R\$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, originando a seguinte classificação:

03.092.1237.4509 - IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM DEFESA DA SOCIEDADE - FONTE 001.

ELEMENTO DE DESPESA:

3390-30: Material de Consumo R\$ 500,00

Prazo para utilização: entre 21/3 a 19/5/2009.

Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do período de aplicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de março de 2009.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Subprocurador-Geral de Justiça área

Jurídico-Institucional, com delegação de PGJ

(Portaria nº 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIAS PGJ

PORTARIA Nº 888/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais

CONSIDERANDO os termos dos artigos 115 e 116, I e II, da Lei Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006;

R E S O L V E :

I - AUTORIZAR a Procuradora de Justiça MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA, C.P.F. 010.227.172-00 e Matrícula 601.810, a se deslocar desta Capital para Ouro Preto/MG, via aérea, no período de 11 a 13/03/2009, a fim de participar de Reunião Ordinária do Conselho Nacional de Procuradores-Gerais do Ministério Público dos Estados e da União e do "IV Encontro do Ministério Público em Defesa do Patrimônio Cultural".

II - CONCEDER passagens aéreas para o trecho Belém-Minas Gerais-Belém e 03 (três) diárias à Procuradora de Justiça, nos termos do art. 117 da Lei Complementar nº 057, de 06.07.2006.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09 de março de 2009.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 889/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais

CONSIDERANDO os termos dos artigos 115 e 116, I e II, da Lei Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006;

R E S O L V E :

I - AUTORIZAR a Procuradora de Justiça MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA, C.P.F. 008.955.472-87 e Matrícula 999.038, representando o Procurador-Geral de Justiça, a se deslocar desta Capital para Ouro Preto/MG, via aérea, no período de 11 a 13/03/2009, a fim de participar de Reunião Ordinária do Conselho Nacional de Procuradores-Gerais do Ministério Público dos Estados e da União e do "IV Encontro do Ministério Público em Defesa do Patrimônio Cultural".

II - CONCEDER passagens aéreas para o trecho Belém-Minas Gerais-Belém e 03 (três) diárias à Procuradora de Justiça, nos termos do art. 117 da Lei Complementar nº 057, de 06.07.2006.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09 de março de 2009.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. do Ata de Registro de Preços: 003/2009-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 002/2009-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Apolo Comercial Ltda - Epp..

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Material de Expediente.

Vigência: 13/03/2009 a 12/03/2010.

Preços Registrados:

EMPRESA		NOME: APOLO COMERCIAL LTDA - EPP				
CNPJ		Nº: 02.567.637/0001-90				
LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO LOTE
1.	Almofada para carimbo plástica, sem tinta permanente, tamanho médio, nº. 03 cor azul	Und	250	2,20	550,00	12.584,00
	Apontador em plástico, com 1 furo	Und	250	0,15	37,50	
	Apagador para quadro imantado	Und	5	3,50	17,50	
	Bobina de papel térmico para fax, 216mm x 30m	Und	700	4,00	2.800,00	
	Borracha para lápis e tinta	Und	200	0,16	32,00	
	Borracha para lápis, branca, com cinta plástica, tamanho pequeno	Und	70	0,60	42,00	
	Caixa-arquivo em papelão, tamanho officio	Und	700	1,20	840,00	
	Caneta esferográfica, corpo transparente hexagonal, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, com tampa ventilada, cor azul	Und	6000	0,43	2.580,00	
	Caneta esferográfica, corpo transparente hexagonal, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, com tampa ventilada, cor preta	Und	6000	0,43	2.580,00	
	Caneta esferográfica, corpo transparente hexagonal, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, com tampa ventilada, cor vermelha	Und	3000	0,43	1.290,00	
Caneta marca-texto, cor amarela	Und	1500	1,00	1.500,00		
Lápis comum, redondo, apontado, grafite nº. 02, com 18cm no mínimo	Und	2100	0,15	315,00		

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO LOTE
2.	Liga elástica, fina (2mm), em borracha natural, super resistente, cor amarela. Caixa com 25g	Caixa	1000	0,60	600,00	2.470,00
	Reforço auto-adesivo plástico, transparente. Caixa com 200 unidades	Caixa	200	5,20	1.040,00	
	Cola plástica, branca, lavável, não tóxica, com 40g	Und	1200	0,40	480,00	
	Corretivo líquido a base d'água, com 18ml	Und	500	0,70	350,00	

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO LOTE
3.	Clip niquelado nº. 0 ou 1/0 caixa com 100 unidades	Caixa	500	1,50	750,00	9.285,00
	Clip niquelado nº. 2/0 caixa com 100 unidades	Caixa	600	1,60	960,00	
	Clip niquelado nº. 4/0 caixa com 50 unidades	Caixa	300	1,60	480,00	
	Clip niquelado nº. 6/0 caixa com 50 unidades	Caixa	200	1,90	380,00	
	Clip niquelado nº. 8/0 caixa com 25 unidades	Caixa	750	2,00	1.500,00	
	Colchete metálico nº. 03 caixa com 72 unidades	Caixa	200	1,50	300,00	
	Colchete metálico nº. 08 caixa com 72 unidades	Caixa	500	2,80	1.400,00	
	Colchete metálico nº. 09 caixa com 72 unidades	Caixa	400	3,30	1.320,00	
	Colchete metálico nº. 10 caixa com 72 unidades	Caixa	10	3,50	35,00	
	Colchete metálico nº. 15 caixa com 72 unidades	Caixa	300	7,20	2.160,00	

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO LOTE
8.	Estilete para papel, lâmina estreita	Und	200	0,50	100,00	8.785,00
	Extrator de grampos em aço cromado, tipo espátula	Und	200	0,80	160,00	
	Grampeador de papel, estrutura metálica, com apoio plástico, com 2 posições para fixação, tamanho médio (mínimo de 12,5 cm), com capacidade para no mínimo 110 grampos 26/6, para grampear até 25 folhas de 75 g/m2.	Und	300	9,00	2.700,00	
	Grampo para grampeador 23/13, carreira com 100 grampos. Caixa com 1000 unidades	Caixa	10	2,50	25,00	
	Grampo para grampeador 26/6, carreira com 100 grampos. Caixa com 1000 unidades	Caixa	2000	0,95	1.900,00	
	Perfurador de mesa, para papel, corpo metálico, tamanho médio (mínimo de 12cm), com capacidade para no mínimo 20 folhas	Und	300	13,00	3.900,00	

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO LOTE
10.	Livro para ata, pautado, com 100 folhas numeradas, capa em papelão 697 g/m2, revestido em papel kraft 110g/m2, folhas internas em papel off-set 56 g/m2, formato 206x300mm	Und	800	5,50	4.400,00	7.370,00
	Livro para protocolo, com 100 folhas numeradas, capa em papelão revestido em papel off-set 120 g/m2 plastificado, folhas internas em papel off-set 56 g/m2, formato 215x157mm	Und	900	3,30	2.970,00	

Foro: Belém

Data da Assinatura: 12/03/2009

Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida.

Endereço do Contratado: Av. Almirante Wandekolk, nº. 270-B, Bairro Umarizal, CEP: 66.055-030, Belém-Pa.

AVISO DE LICITAÇÃO - RESULTADO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Presencial nº. 003/2009-MP/PA, que tem como objeto a Aquisição de equipamentos de informática.

- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas:

Item 01 - MICRONORTE INFORMÁTICA LTDA - ME = R\$39,00/unitário = 1.170,00/total

Item 02 - ALCABOX TECNOLOGIA LTDA - ME = R\$217,00/unitário = 10.850,00/total

Item 03 - FÊNIX ELETRÔNICOS E COMÉRCIO EM GERAL - EPP = R\$220,00/unitário = 11.000,00/total

Item 04 - Nova abertura em 31/03/09 (art. 48 §3º Lei 8.666/93).

Belém, 18 de março de 2009.

Márcio Antonio Cunha Solimões

Pregoeiro